AL

pania tunc quidem amplissima, & etiamnun clara (& inde eximia laude digna, multisque à Catholicis Regibus aucta honoribus, quod Ferdinandus Cortesio, inclito Belliduci, ubi post cruentas congressiones adhæsit, fidelissima hæc tenus, Hispanisque addictissima fuerit) pueros fere sexcentos singulis diebus destinatis horis in ludum litterarium trahebat, quos legere, scribere, & Christi doctrinam canere etiam docuit accuratissime, magno Religionis emolumento scilicet à pueris ad adultos facile propagantis.

72 Quod vero prudentiam industriamq; in gerendis rebus minime vulgarem Prælati in ipso dignoscerent, eundem Novitiorum initiationi præfecerunt non semel, & optimis quidem Familiaj emolumentis, que multos frugiviros religiosissime educatos ab illo suscepit, ministerijsque aptavit varijs: Praefecturas etiam Monasteriorum gesit multas, nec semel Definitoribus adscriptus, qui una cum Provincia Præside pro rebus ejusdem omnibus accurandis sunt constituti. Quamquam tamen Provincia hæc, dicta a S. Evagelio, quod latissime in America Regionibus publicavit, eximo innumerabilium fructu animalium, ejusmodi dedicata muneri, tam efficit austeram, ut observantioribus non concederet; veritus Noster, ne in multitudine Religiosorum, qui augebantur in dies, rigor ille primitivus repecebat, & pauperitas, cuius erat cul-

M  
tor

AL

tor eximus, paululum declinaret, novam meditatus est & agressus paucis cum socijs, quam dixerat Insulanam, à cognomine Generalis totius Ordinis Franciscani Ministri, Andrae de Insula, eujus suffulti Litteris, & Alphonsus, qui cæterorum Provincialis fuit consentientibus votis electus, & qui ei parebant, omnes duodecim numero, zelo, omnibusque conspicui virtutibus, iter capientes, hac illâ sedem pro nova locanda Provincia inquirentes, tot ubique offendebant disculrates, ut coacti fuerint in Mexicanam regredi, maximo religiosæ observantiae incremento, & Indorum quotidie in Fide proficiuntib; folatio.

73 Vertebarat interea annus 1554, & Religiosis, qui apud Goatemala Regnum agebant, egentibus auxilio Sociorum, ut copiam in horrea Dominica messem inferent; Noster ad id laboris oblatus sponte, atque a Prælatis Superioribus datus Sodalibus novem, arduam oppido viam inivit trecentis, ut minimum, leuis constantem, quas nudis omnino pedibus confecit, nibil ipse moratus asperitate, auditu etiam horrenda, montium, austrofuctuum, & scopulorum, aut fluviorum profunditate, Solis ardore, clymatumque intemperie, quies superatis omnibus Goatemalam pervenit, suamque ibi operam posuit, donec Mexicanum evocatus, iter pedes ipsum repetit, comitatus FRANCISCO